
 
 
 
 
 
 
 
                                                          HOTĂRÂREA NR. 32 / 21.05.2021 

        PRIVIND IDENTIFICAREA ȘI ACCESAREA  SURSELOR DE FINANȚARE  ÎN 
VEDEREA ACHIZIȚIONĂRII DE COSTUME POPULARE  PENTRU FORMAȚIA DE 

CĂLUȘARI COPII  
“ TIGRII CARPAȚILOR ”  

 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI LUNCA CORBULUI, JUDEŢUL ARGEŞ, ÎNTRUNIT ÎN 
ŞEDINŢĂ PUBLICĂ EXTRAORDINARĂ LA DATA DE 21.05.2021 ; 
             Luând act de: 

 Referatul de aprobare, inițiat de primarul comunei, înregistrat sub nr.2362 / 06.05.2021; 
 Raportul de specialitate înregistrat sub nr.2534 / 17.05.2021, întocmit de d-na Burdeanu 

Georgiana – Margareta, responsabil achiziţii, împreună cu d-na Grigore Eugenia, consilier 
contabil, cu privire la identificarea surselor de finanțare și întocmirea documentației pentru 
achiziționarea de costume populare pentru Formația de călușari ”Tigrii Carpaților” ai Școlii 
Gimnaziale General Constantin Cristescu, din comuna Lunca Corbului, județul Argeș; 

 Avizele favorabile ale comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local al comunei 
Lunca Corbului,  judeţul Argeş; 

Având în vedere prevederile : 
 Anexei nr.2, Cap. II pct.7, 9 – LISTA cheltuielilor care se prevăd în bugetele locale din 

Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările 
ulterioare;  

 art. 102 alin.(1) și art. 105 alin.(2) lit. h) din Legea nr.1/2011 – Legea educației naționale; 
 art. 12 din Norme de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea  contractului de 

achiziție publică/acordului cadru din Legea nr.98/2016 privind achizițiile publice, aprobate 
prin H.G.R. nr.395/2016; 

 Prevederile Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică, cu  
modificarile si completarile ulterioare;  

 Prevederile Legii nr.24/2000 privind normele de tehnica legislativa pentru elaborarea 
actelor  normative, rerepublicata, cu modificarile si completarile ulterioare;  

             În conformitate cu prevederile art. 129 alin. (3), lit.a),  și art. 196 alin.(1) din Ordonanța 
de Urgență a Guvernului Romaniei nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare, 

 
                                                                   HOTĂRĂŞTE: 
 
            Art. 1. Se aprobă identificarea și accesarea surselor de finanțare în vederea demarării 
procedurii de achiziționare de costume populare pentru Formația de călușari ”Tigrii Carpaților” ai 
Școlii Gimnaziale General Constantin Cristescu, din comuna Lunca Corbului, județul Argeș. 

ROMÂNIA 
Județul  ARGES 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI 
LUNCA CORBULUI 

Codul de înregistrare fiscală: 4122400 
 
 



Art. 2. – Primarul comunei, d-ul Drăgan Gheorghe va pune în executare prezenta hotărâre, 
prin responsabilul pe probleme de investiţii şi compartimentul contabilitate din cadrul Primăriei 
comunei Lunca Corbului, judeţul Argeş. 
            Art. 3.- Prin grija secretarului general al comunei prezenta hotărâre va fi comunicată în 
termenul legal, Instituției Prefectului - Județul  Argeș, Primarului comunei Lunca Corbului și va 
fi adusă la cunoștință publică, precum și pe pagina de internet 
www.cjarges.ro/web/luncacorbului/consiliul-local-luncacorbului.   

Adoptată azi 21.05.2021 
 

 Președinte de ședință, 
 ………………….………… 

                 DIN DOINA 
 
 
 

Contrasemnează: 
Secretarul general al 

 C o m u n e i  L u n c a  C o r b u l u i ,  
B U R C E A  L U M I N I Ț A  

L.S. 


